

*
Số 262 -BC/BTCTU

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả công tác tổ chức xây dựng Đảng quý I; nhiệm vụ trọng tâm quý II/2026

Trong quý I/2026, tình hình chính trị, kinh tế - xã hội của tỉnh cơ bản ổn định và duy trì đà phát triển; quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội được giữ vững; các hoạt động văn hóa, đối ngoại được đẩy mạnh và đạt nhiều kết quả tích cực. Dù vẫn còn đối mặt với một số khó khăn, thách thức chung của nền kinh tế, nhưng sự ổn định về mọi mặt đã tạo môi trường thuận lợi, tác động tích cực đến tư tưởng của cán bộ, đảng viên và nhân dân; qua đó tạo tiền đề vững chắc để toàn Đảng bộ tỉnh triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng và củng cố hệ thống chính trị ngay từ những tháng đầu năm.

Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương và Thường trực Tỉnh ủy, ngành Tổ chức xây dựng Đảng cấp tỉnh tiếp tục duy trì sự đoàn kết, thống nhất cao. Hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở tiếp tục được củng cố, tinh gọn và hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Tình hình đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhìn chung ổn định về số lượng và chất lượng; tư tưởng vững vàng, có ý thức kỷ luật, kỷ cương hành chính và nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực thi công vụ. Đây là điều kiện cốt lõi giúp ngành Tổ chức xây dựng Đảng chủ động triển khai tốt các mặt công tác, đặc biệt là việc rà soát, quy hoạch, đào tạo cán bộ và chuẩn bị nền tảng nhân sự cho Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ tới.

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

1.1. Tham mưu chuẩn bị, tổ chức phục vụ Đại hội XIV, Hội nghị Trung ương 1, 2 khóa XIV của Đảng; cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

* Công tác tham mưu chuẩn bị, phục vụ các nội dung trước, trong Đại hội XIV

- Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị, Hướng dẫn số 29-HD/VPTW của Văn phòng Trung ương; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Kế hoạch 149-KH/TU, trong đó có nội dung tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội lần thứ XIV của Đảng.

- Tham mưu thực hiện quy trình giới thiệu 04 nhân sự tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV.

- Thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 36-HD/BTCTW, ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương; đã tham mưu trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến Chỉ thị về lãnh đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

đồng thời, phối hợp với Đảng ủy UBND tỉnh tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử ở cấp tỉnh để lãnh đạo toàn diện công tác bầu cử ở địa phương.

** Tham mưu triển khai các nhiệm vụ sau Đại hội XIV; tham mưu cấp ủy triển khai xây dựng, ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; tổ chức nghiên cứu học tập, quán triệt Nghị quyết; phối hợp tham mưu phục vụ các Đoàn Kiểm tra, giám sát của Bộ Chính trị*

- Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Chương trình hành động số 01- CTr/TU, ngày 23/10/2025 của Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã kịp thời quán triệt, ban hành Chương trình hành động số 02-CTr/BTCTU, ngày 20/01/2026 để tổ chức thực hiện.

- Thực hiện Công văn số 843-CV/TU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức thực hiện Chỉ thị của Bộ Chính trị về nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; ngày 07/02/2026, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã cử cán bộ, công chức tham dự Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng tại Đầu cầu Hội trường Tỉnh ủy do Bộ Chính trị tổ chức bằng hình thức trực tuyến. Đã có 48/48 cán bộ, đảng viên, công chức Cơ quan tham dự Hội nghị, đạt tỷ lệ 100%. Đồng thời, rà soát, tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cập nhật, bổ sung một số nội dung vào Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 23/10/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030¹.

- Thực hiện Công văn số 1000-CV/TU, ngày 02/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai Chương trình hành động số 15-CTr/TU, ngày 23/10/2025 của Tỉnh ủy (thay thế Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 23/10/2025), Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã rà, cập nhật, bổ sung, ban hành Chương trình hành động số 04-CTr/BTCTU, ngày 03/03/2026 về triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (thay thế Chương trình hành động số 02-CTr/BTCTU, ngày 20/01/2026 về triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030).

- Thực hiện Công văn số 998-CV/TU, ngày 02/03/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc triển khai nội dung làm việc theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra, giám sát số 31 của Bộ Chính trị”; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã xây dựng và ban hành Báo cáo số 226-BC/BTCTU, ngày 09/3/2025 về “kết quả giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TW, ngày 23/01/2026; Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị”; đồng thời tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Báo cáo kết quả cho Đoàn Kiểm tra, giám sát số 31 của Bộ Chính trị.

** Phối hợp tham mưu chuẩn bị và tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo tinh thần Chỉ thị số 46-CT/TW của Bộ Chính trị*

¹ Công văn số 811-CV/BTCTU, ngày 25/2/2026 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về đề xuất cập nhật, bổ sung vào Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã quán triệt cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức toàn Cơ quan; tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 02-CT/TU, ngày 23/9/2025 về việc lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 114-QĐ/TU, ngày 17/10/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; Công văn số 322-CV/TU, ngày 17/11/2025 về nhân sự Hội đồng nhân dân xã, phường, đặc khu; Công văn số 985-CV/TU, ngày 27/02/2026 về triển khai thực hiện Kết luận số 03-KL/TW ngày 23/02/2026 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền cấp xã tổ chức quán triệt các văn bản chỉ đạo của Trung ương và tỉnh, ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện công tác bầu cử, quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban bầu cử bầu cử,... của cấp mình để tổ chức thực hiện.

Tham mưu Ban Chỉ đạo 114 đã ban hành các văn bản: Kế hoạch số 01-KH/BCĐ, ngày 28/11/2025 về thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quy chế làm việc số 01-BCĐ/TU, ngày 28/11/2025; Thông báo số 01-TB/TU, ngày 28/11/2025 về phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Thông báo số 02/TB-BCĐ ngày 11/02/2026 về phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo dõi, phụ trách các đơn vị bầu cử.

Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức các cuộc họp, ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai kịp thời công tác bầu cử theo đúng chủ trương, chỉ đạo của Trung ương, đặc biệt là công tác nhân sự như: cơ cấu, thành phần, số lượng người giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội, HĐND; kết luận tiêu chuẩn chính trị người ứng cử; chủ trương đưa sĩ quan về công tác tại Ban chỉ huy quân sự cấp xã và giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND cấp xã; công tác điều động, bổ nhiệm cán bộ ở cấp tỉnh, cấp xã đảm bảo nhân sự phục vụ công tác bầu cử,...

Ban hành Công văn số 439-CV/BTCTU, ngày 24/12/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về nhân sự giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND chuyên trách cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. Công văn số 454-CV/BTCTU, ngày 29/12/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về nhân sự giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND cấp tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Đối với giới thiệu nhân sự ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu Tỉnh ủy Đề án số 15-ĐA/TU, ngày 12/8/2025 của Tỉnh ủy về nhân sự Ban chấp hành, Ban thường vụ, các chức danh lãnh đạo, quản lý tỉnh Lâm Đồng nhiệm kỳ 2025 - 2030, trong đó có nội dung dự kiến các chức danh chủ chốt nhiệm kỳ 2026 - 2031. Trên cơ sở đó, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện quy trình giới thiệu ứng cử

đối với chức danh Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh khóa XVI và đã được Bộ Chính trị, Ban Bí thư thống nhất²;

Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy về dự kiến giới thiệu tham gia ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (*Tờ trình số 281-TTr/BTCTU ngày 13/01/2026*).

- *Đối với giới thiệu nhân sự tham gia ứng cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031*

+ *Giới thiệu nhân sự tham gia ứng cử đại biểu HĐND cấp tỉnh*

Thực hiện Đề án số 15-ĐA/TU, ngày 12/8/2025 của Tỉnh ủy về nhân sự Ban chấp hành, Ban thường vụ, các chức danh lãnh đạo, quản lý tỉnh Lâm Đồng nhiệm kỳ 2025 – 2030, trong đó có nội dung dự kiến các chức danh chủ chốt nhiệm kỳ 2026-2031. Trên cơ sở đó, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu thực hiện quy trình giới thiệu ứng cử đối với nhân sự ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể: (1) Giới thiệu nhân sự lãnh đạo chủ chốt của tỉnh giới thiệu tái cử chức danh Chủ tịch HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031 đã được Bộ Chính trị, Ban Bí thư thống nhất³. (2) Giới thiệu 06 đại biểu Phó Chủ tịch HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

+ *Về giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND cấp xã.*

Về số lượng: Đến nay 124/124 xã, phường, đặc khu đã hoàn thành hiệp thương lần 3, lập danh sách chính thức những người đủ điều kiện ứng cử theo quy định.

Về nhân sự lãnh đạo chủ chốt của cấp xã giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND cấp xã⁴ đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất⁵. Đồng thời, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên một số lĩnh vực theo định hướng của các ngành dọc Trung ương⁶.

- *Công tác bảo vệ chính trị nội bộ:* Được thực hiện thận trọng, kỹ lưỡng, đúng quy định. Đã tham mưu rà soát, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với 5.857 hồ sơ người ứng cử. Trong đó, Ban Thường vụ Tỉnh ủy trực tiếp xem xét, kết luận 198 trường hợp. Quá trình sàng lọc bảo đảm khách quan, kiên quyết không để lọt những người không đủ tiêu chuẩn; đến nay không phát sinh đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến nhân sự giới thiệu ứng cử.

* *Tham gia đề xuất sửa đổi, bổ sung Quy định thi hành Điều lệ Đảng:* Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã lấy ý kiến của các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và tham mưu Thường trực Tỉnh ủy xem xét, đề xuất Ban Tổ chức Trung ương điều

² Công văn số 271-CV/ĐUQH, ngày 10/01/2026 của Đảng ủy Quốc hội về việc giới thiệu nhân sự ứng cử ĐBQH khóa XVI.

³ Công văn số 226-CV/VPTW, ngày 02/02 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc giới thiệu nhân sự đảm nhiệm chức danh Chủ tịch HĐND tỉnh Lâm Đồng, nhiệm kỳ 2026-2031

⁴ Thực hiện Công văn 322-CV/TU về dự kiến giới thiệu các đồng chí Thường trực Đảng ủy ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã và cơ bản giới thiệu đồng chí bí thư Đảng ủy xã đồng thời là chủ tịch Hội đồng nhân dân cấp xã.

⁵ 368 đại biểu là Thường trực đảng ủy của 124 xã, phường, đặc khu đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026-2031.

⁶ Thực hiện Đề án điều chỉnh tổ chức, biên chế Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã.

chính dự thảo liên quan đến “Việc lập tổ chức đảng ở một số trường hợp cụ thể khác”⁷.

1.2. Xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình công tác toàn khóa và năm 2026 đảm bảo tiến độ, chất lượng

** Hoàn thành việc xây dựng và triển khai chương trình công tác năm 2026*

- Ngay từ đầu nhiệm kỳ và những tháng đầu năm 2026, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã chủ động, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy kịp thời tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chương trình công tác toàn khóa và Chương trình công tác năm 2026. Việc xây dựng chương trình đảm bảo bám sát các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương và sát với tình hình thực tiễn của Đảng bộ tỉnh.

- Trên cơ sở chương trình công tác của Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã xây dựng, cụ thể hóa và ban hành Chương trình công tác năm 2026 của cơ quan. Trong đó, đã xác định rõ 57 nhiệm vụ trọng tâm về công tác tổ chức xây dựng Đảng; thực hiện phân công “rõ người, rõ việc, rõ tiến độ, rõ trách nhiệm” cho từng phòng chuyên môn. Quá trình triển khai thực hiện thường xuyên được lãnh đạo Ban đôn đốc, kiểm tra, đảm bảo các nhiệm vụ được thực hiện đạt chất lượng cao và đúng tiến độ đề ra.

** Tham gia ý kiến vào các đề án, nhiệm vụ trình Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư; triển khai các đề án, nhiệm vụ của cấp ủy trực thuộc Trung ương*

- Trong thời gian qua, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tích cực tham gia đóng góp vào dự thảo đề án, quy định, kết luận về công tác tổ chức xây dựng Đảng trình Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, nổi bật là: Tham mưu góp ý sửa đổi, bổ sung Quy định số 70-QĐ/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị; góp ý dự thảo Quy định thi hành Điều lệ Đảng,... Các ý kiến tham gia đã bám sát các nguyên tắc, quy định của Đảng và phản ánh đúng những vấn đề vướng mắc từ thực tiễn cơ sở.

- Đồng thời, chủ trì phối hợp tham mưu và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các đề án, nhiệm vụ trọng tâm do Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao. Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn cấp ủy các cấp thực hiện các đề án của Tỉnh ủy; kịp thời tổ chức sơ kết, tổng kết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện tại cơ sở.

1.3. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện tiêu chuẩn, tiêu chí cho từng vị trí việc làm, cụ thể hóa tiêu chuẩn chức danh đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp cơ sở, xây dựng phương án bổ sung biên chế, điều động cán bộ làm cơ sở để sắp xếp, bố trí cán bộ phù hợp

- Tham mưu triển khai xây dựng Danh mục vị trí việc làm các cơ quan khối Đảng, đoàn thể và đảng ủy các xã, phường, đặc khu. Báo cáo cung cấp số liệu biên chế theo yêu cầu của Trung ương. Tham mưu giao biên chế giai đoạn năm 2026 - 2031 gắn với lộ trình tinh giản biên chế.

⁷ Công văn số 1036-CV/TU, ngày 08/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy góp ý dự thảo Quy định thi hành Điều lệ Đảng.

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã chủ trì rà soát, hoàn thiện bản mô tả công việc, khung năng lực và tiêu chuẩn cho từng vị trí việc làm và trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định. Phối hợp tham mưu điều động, luân chuyển cán bộ làm cơ sở vững chắc để sắp xếp, bố trí nhân sự "đúng người, đúng việc", phát huy tối đa năng lực cán bộ.

1.4. Triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ cơ sở⁸

Thực hiện Thông báo số 21-TB/VPTW, ngày 07/3/2026 của Văn phòng Trung ương Đảng về kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc với Ban Tổ chức Trung ương; ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy Lâm Đồng tại Công văn số 1055-CV/TU ngày 11/3/2026 và tình hình thực tiễn của tỉnh; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu, xây dựng dự thảo Công văn thực hiện Thông báo số 21-TB/VPTW, ngày 07/3/2026 của Văn phòng Trung ương Đảng, đã trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo.

2. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên

2.1. Công tác cán bộ

- Tham mưu Báo cáo kết quả giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; Chỉ thị số 01-CT/TW, ngày 23/01/2026 và Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị (*phục vụ đoàn kiểm tra, giám sát năm 2026 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư*). Xây dựng Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Quy định số 75-QĐ/TW ngày 08/3/2017 của Ban Bí thư về chế độ báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Báo cáo công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, cải cách tư pháp Quý I/2026.

- Tham mưu nâng lương Quý IV năm 2025 đối với 50 cán bộ⁹ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý. Phối hợp giải quyết tinh giản biên chế 03 trường hợp; xem xét, quyết định thăm hỏi ốm đau 51 trường hợp và đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đắk Lắk tiếp nhận 01 trường hợp chăm sóc sức khỏe; tổ chức tang lễ 03 trường hợp. Trình Thường trực Tỉnh ủy cho chủ trương thống nhất giải quyết tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP, ngày 15/6/2025 của Chính phủ: 06 trường hợp. Giải quyết 02 trường hợp nghỉ thôi việc theo nguyện vọng. Giải quyết đơn, thư: 05 trường hợp; đề nghị báo cáo nội dung đơn khiếu nại. Thông báo nghỉ hưu đối với 03 cán bộ, công chức; nghỉ thôi việc theo nguyện vọng: 02 trường hợp. Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025; Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026.

- Xem xét, quyết định điều động cán bộ, công chức đối với 48 đồng chí; thống nhất tiếp nhận 13 đồng chí; quyết định bổ nhiệm ngạch kiểm tra viên chính, kiểm tra viên đối với 58 đồng chí. Tham mưu cho thôi tham gia Ban Thường vụ Đảng ủy các xã, phường, đặc khu đối với 19 đồng chí. Trình Thường trực Tỉnh ủy chuẩn y, kiện toàn công tác nhân sự tại các địa phương, cơ quan, đơn vị¹⁰. Tham mưu công tác

⁸ Thông báo Kết luận số 21-TB/VPTW, ngày 9/3/2026 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tại cuộc làm việc với Ban Tổ chức Trung ương

⁹ Khối Đảng: 23 trường hợp, khối Nhà nước: 27 trường hợp.

¹⁰ Xã Phú Sơn, Mũi Né, Quảng Tân, Tà Hine, Đức Linh, Phú Thủy, Hải Ninh, Tuyên Quang, Đam Rông 3, Tiến Thành, Bình Thuận, Phúc Thọ Lâm Hà, Quảng Khê, Hàm Thắng, VP UBND tỉnh, Sở VH&TT&DL, Đoàn ĐBQH tỉnh...

nhân sự Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh và tham mưu thành lập Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh. Hướng dẫn các địa phương, đơn vị thực hiện việc quản lý biên chế, phân bổ, điều chỉnh nhu cầu sử dụng hợp đồng lao động theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ cho phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị, đảm bảo đúng quy định.

- Tham mưu cử 112 cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp Cao cấp lý luận chính trị K76 (hệ tập trung và không tập trung). Cử 02 viên chức tham gia đào tạo trình độ Tiến sĩ năm 2025. Đề nghị công nhận 15 giảng viên thỉnh giảng tại Trường Chính trị tỉnh. Cử 06 đồng chí tham gia bồi dưỡng QPAN đối tượng 1.

2.2. Về tổ chức cơ sở đảng, đảng viên

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến công tác khen thưởng và tặng Huy hiệu Đảng: (1) Quyết định tặng, truy tặng sớm 745 Huy hiệu Đảng¹¹ đợt 03/02/2026; (2) Cho ý kiến đề Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng thành tích xuất sắc trong hoạt động của HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với 51 đồng chí; (3) Quyết định khen thưởng 19 đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy đạt tiêu chuẩn "Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ" tiêu biểu năm 2025. Trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng Cờ cho 01 tổ chức, tặng Bằng khen cho 13 tổ chức đảng và 89 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 05 năm liền (2021 - 2025). Đề nghị khen thưởng công hiến cho 04 đồng chí và hiệp y Huân chương Bảo vệ Tổ quốc Hạng Nhì cho 02 đồng chí. Thẩm định, xác nhận quá trình công tác đề nghị khen thưởng công hiến cho 43 đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; (4) đề xuất tuyên dương bí thư chi bộ xuất sắc năm 2026.

- Tham mưu Báo cáo về tình hình hoạt động của tổ chức cơ sở Đảng quý I/2026; chuyển giao 28 tổ chức cơ sở Đảng, chi bộ trực thuộc Đảng bộ và 2.332 đảng viên về đảng bộ các xã, phường¹²; hoàn thành tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên năm 2025.

- Tiếp tục thực hiện Công tác phát triển đảng, quản lý đảng viên; củng cố, kiện toàn tổ chức cơ sở đảng. Thực hiện thống kê cơ bản về tổ chức đảng, đảng viên năm 2025 theo Hướng dẫn số 40-HD/BTCTW của Ban Tổ chức Trung ương.

2.3. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ

- Ban ban hành văn bản xin ý kiến các cơ quan liên quan phối hợp công tác thẩm tra, xác minh tiêu chuẩn chính trị đến 517 trường hợp cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý. Thẩm định kết luận tiêu chuẩn chính trị phục vụ công tác cán bộ đối với 13 trường hợp. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cung cấp hồ sơ bảo vệ chính trị nội bộ phục vụ công tác nhân sự đối với 211 đồng chí. Tham mưu hướng dẫn nghiệp vụ và xin ý kiến Trung ương về tiêu chuẩn chính trị phục vụ công tác cán bộ.

¹¹ 72 trường hợp tặng sớm do bệnh nặng, 06 trường hợp truy tặng.

¹² (1) Chuyển giao Chi bộ Công ty Trách nhiệm hữu hạn May Thuận Tiến và 44 đảng viên trực thuộc Đảng bộ phường Bình Thuận về Đảng bộ xã Hàm Liêm; (2) Tiếp nhận và chuyển giao 26 tổ chức cơ sở đảng và 2.182 đảng viên trực thuộc 09 đảng ủy tập đoàn, tổng công ty, ngân hàng thương mại Nhà nước thuộc Đảng bộ Chính phủ về trực thuộc 12 đảng bộ xã, phường thuộc tỉnh Lâm Đồng; (3) Chuyển giao tổ chức cơ sở đảng và đảng viên của Đảng bộ cơ sở Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Bình Thuận và 90 đảng viên trực thuộc Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về Đảng bộ phường Phan Thiết

- Tham mưu đăng ký cử 03 cán bộ tham gia bồi dưỡng tại Singapore; cử 01 đồng chí dự xét tuyển sau đại học tại Trung Quốc; cử cán bộ tham gia Đoàn khảo sát của Trung ương tại Trung Quốc. Cho phép 02 cán bộ, đảng viên đi nước ngoài về việc riêng.

- Nắm tình hình công tác bảo vệ chính trị nội bộ; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bảo vệ chính trị nội bộ Đảng theo thẩm quyền phân cấp.

2.4. Công tác tổng kết thực tiễn, nghiên cứu khoa học về tổ chức xây dựng Đảng và tuyên truyền về xây dựng Đảng

Phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy chỉ đạo, cử đoàn đại biểu tham dự Lễ Công bố, trao Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025. Phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan thông tấn, báo chí đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Thường xuyên phổ biến, quán triệt kịp thời các nghị quyết, chủ trương mới của Đảng; chú trọng phát hiện, biểu dương và nhân rộng các mô hình hay, điển hình tiên tiến. Đặc biệt, đã chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, phối hợp đấu tranh, phản bác mạnh mẽ các luận điệu xuyên tạc, thông tin xấu độc của các thế lực thù địch, góp phần bảo vệ vững chắc đường lối, nền tảng tư tưởng của Đảng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân.

2.5. Thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, Đề án chuyển đổi số và xây dựng ngành Tổ chức xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh

- Quán triệt sâu sắc Nghị quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị, Ban đã tiên phong, quyết liệt thực hiện Đề án chuyển đổi số trong nội bộ ngành. Điểm nhấn là việc tham mưu triển khai hiệu quả phần mềm "Sổ tay đảng viên điện tử" (*Tổng số đảng viên hiện có 126.732 đảng viên (có 7.163 đảng viên miễn sinh hoạt); đã đồng bộ từ Phần mềm Cơ sở dữ liệu Đảng viên 4.0 sang Sổ tay đảng viên điện tử 125.757 đảng viên, hiện đang đồng bộ số đảng viên còn lại*).

- Cùng với chuyển đổi số, Ban đã tập trung đổi mới mạnh mẽ phương pháp, lề lối, tác phong làm việc của đội ngũ cán bộ, công chức theo hướng khoa học, dân chủ, bám sát cơ sở; gắn chặt với đẩy mạnh cải cách hành chính, cắt giảm tối đa các thủ tục rườm rà trong công tác Đảng. Nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, công tác đào tạo, bồi dưỡng được đặc biệt quan tâm, đã tập huấn cho cán bộ, công chức cơ quan Ban Tổ chức Tỉnh ủy xử lý văn bản trên mạng được trang bị chữ ký số; giải đáp, tháo gỡ một số khó khăn, vướng mắc,... khi sử dụng Phần mềm điều hành tác nghiệp các cơ quan Đảng.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

Quý I/2026, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã bám sát chương trình, kế hoạch, kịp thời quán triệt và tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy trên lĩnh vực Tổ chức xây dựng Đảng; tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên; tham mưu hoàn thành các nhiệm vụ được giao, nổi bật là tập trung tham mưu hoàn thành việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại

đối với tập thể, cá nhân cán bộ năm 2025, đảo bảo chất lượng, theo đúng tiến độ; tiếp tục tham mưu sắp xếp, kiện toàn đội ngũ cán bộ, nhất là nhân sự ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp; tham mưu thẩm tra, xác minh, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với cán bộ, nhất là phục vụ công tác quy hoạch và bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Công tác khen thưởng, trao tặng Huy hiệu Đảng, chính sách cán bộ được thực hiện kịp thời, tạo sức lan tỏa tốt trong toàn Đảng bộ,...

2. Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân

** Hạn chế, khó khăn, vướng mắc*

- Việc thống kê số liệu về nghiệp vụ công tác tổ chức đảng, đảng viên của một số Ban xây dựng Đảng còn chưa chính xác, cập nhật cơ sở dữ liệu còn lúng túng nên mất nhiều thời gian trong quá trình hướng dẫn và điều chỉnh, hoàn thiện lại số liệu.

- Công tác phối hợp với các cấp ủy có lúc chưa kịp thời, nhất là trong công tác bảo vệ chính trị nội bộ.

** Nguyên nhân*

- Khối lượng công việc đổ dồn vào những tháng đầu năm (vừa tổng kết, đánh giá, quy hoạch, vừa chuẩn bị nhân sự đại hội và bầu cử) trong khi thời gian yêu cầu rất gấp rút, tạo áp lực lớn lên đội ngũ cán bộ tham mưu, phần nào ảnh hưởng đến chiều sâu, chất lượng của một số văn bản.

- Trong thực hiện quy trình công tác cán bộ đối với một số trường hợp đột xuất, yêu cầu thời gian gấp, sự phối hợp cung cấp, trao đổi thông tin giữa các cơ quan, đơn vị liên quan phục vụ công tác bảo vệ chính trị nội bộ đôi lúc chưa kịp thời, làm chậm tiến độ báo cáo và kết luận tiêu chuẩn chính trị.

- Công tác thống kê số liệu về nghiệp vụ tổ chức đảng, đảng viên của một số Ban xây dựng Đảng cấp dưới chưa chính xác, phải điều chỉnh nhiều lần gây mất thời gian. Cán bộ nghiệp vụ ở cơ sở hầu hết là người mới tiếp nhận nhiệm vụ, năng lực ứng dụng phần mềm và tham mưu nghiệp vụ còn lúng túng, chậm trễ.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II/2026

1. Triển khai thực hiện Chương trình công tác năm 2026 đảm bảo tiến độ, chất lượng

- Tiếp tục tham mưu sắp xếp, tổ chức bộ máy, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhất là cán bộ ở cơ sở. Tập trung tham mưu công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 (bổ sung) và nhiệm kỳ 2030 - 2035, 2031 - 2036 (quy hoạch lần đầu) đối với các chức danh Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh lãnh đạo cấp tỉnh. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, ban hành Đề án nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, quản lý các cấp đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

- Tiếp tục tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy đánh giá định kỳ quý II đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền theo Quy định số 366-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị. Tham mưu, xin ý kiến các dự thảo khung quy chế làm việc mẫu đảng ủy cơ sở, chi bộ cơ sở; chi bộ thôn, tổ dân phố.

- Tham mưu Quy định về quản lý đảng viên đi nước ngoài.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát về việc tổ chức xây dựng và vận hành chính quyền địa phương 2 cấp; việc triển khai thực hiện chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Đẩy mạnh công tác xây dựng nội bộ ngành tổ chức xây dựng Đảng vững mạnh; rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy theo tiêu chí tinh gọn, hiệu quả. Tăng cường bồi dưỡng, nâng cao năng lực tham mưu để xây dựng đội ngũ cán bộ làm công tác tổ chức xây dựng Đảng tinh thông nghiệp vụ, chuyên nghiệp, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng hiện nay.

2. Tiếp tục triển khai Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ cơ sở

- Quán triệt và triển khai có hiệu quả Thông báo số 21-TB/VPTW và các kết luận, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về vận hành chính quyền địa phương 02 cấp, đảm bảo hiệu lực, hiệu quả, trong đó tập trung tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy nâng cao chất lượng cán bộ cơ sở và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước ở địa phương; gắn chặt công tác cán bộ với cải cách hành chính, chuyển đổi số, kỷ luật - kỷ cương công vụ và phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

- Đôn đốc triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 03-CTr/TU, ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới.

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Rà soát, đánh giá tổng thể chất lượng đội ngũ cán bộ cơ sở trong quý I/2026; (2) Tiếp tục rà soát, hoàn thiện tiêu chuẩn, tiêu chí cho từng vị trí việc làm, cụ thể hoá tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; xây dựng phương án bổ sung biên chế, điều động cán bộ, làm cơ sở để sắp xếp, bố trí cán bộ phù hợp; (3) Rà soát nhu cầu, cơ sở đào tạo, bồi dưỡng, xây dựng chương trình, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng theo lộ trình cho cán bộ cơ sở; (4) Ban hành, triển khai thực hiện Đề án nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, quản lý các cấp đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn phát triển mới; Đề án nâng cao chất lượng, năng lực đội ngũ cán bộ trẻ, nữ, cán bộ người dân tộc thiểu số, cán bộ cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết về đào tạo, bồi dưỡng và phát triển nguồn nhân lực tinh lâm Đồng đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.

3. Tham mưu vận hành tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo mô hình mới bảo đảm thông suốt, đồng bộ, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả

Trong Quý II/2026, Ban Tổ chức Tỉnh ủy tiếp tục bám sát cơ sở để theo dõi, đánh giá sát sao tình hình vận hành của các mô hình tổ chức mới; qua đó chủ động phát hiện, tham mưu cấp ủy tháo gỡ kịp thời các vướng mắc và sự chông chéo về chức năng, nhiệm vụ. Đồng thời, xây dựng cơ chế phối hợp đồng bộ, nhịp nhàng giữa các cơ quan, đơn vị nhằm giảm bớt khâu trung gian, hướng tới nâng cao thực chất hiệu năng, hiệu lực và hiệu quả hoạt động của toàn hệ thống chính trị.

4. Thực hiện tốt các nhiệm vụ thường xuyên

4.1. Công tác cán bộ

Tham mưu tổng hợp, đề xuất giao biên chế các cơ quan, địa phương năm 2026; hoàn thiện Đề án tinh giản biên chế gắn với tuyển dụng và Đề án nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ trẻ, nữ, dân tộc thiểu số; cụ thể hóa Quy định chức năng, nhiệm vụ của Trường Chính trị tỉnh. Tiếp tục tham mưu có hiệu quả, thực hiện đúng quy định việc giải quyết chính sách, chế độ cán bộ. Rà soát tham mưu Nghị quyết về đào tạo, bồi dưỡng và phát triển nguồn nhân lực tỉnh Lâm Đồng đến năm 2030, định hướng 2035. Thông báo chiêu sinh các lớp Cao cấp lý luận chính trị năm 2026 và cử cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng QPAN khóa 101.

4.2. Công tác tổ chức cơ sở đảng, đảng viên

Thường xuyên theo dõi, đẩy mạnh công tác kết nạp đảng viên. Tham mưu công tác trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026. Đôn đốc các Đảng ủy chuẩn hoá 100% cơ sở dữ liệu phần mềm 4.0 và cập nhật dữ liệu hồ sơ đảng viên theo số Căn cước công dân. Hoàn chỉnh Quyết định thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành Tổ chức xây dựng Đảng tỉnh. Tiếp tục triển khai Kết luận số 208-KL/TW đối với tổ chức đảng trong doanh nghiệp nhà nước.

4.3. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ

Rà soát, báo cáo kết quả thẩm tra, kết luận tiêu chuẩn chính trị phục vụ công tác cán bộ, nhất là công tác quy hoạch cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý giai đoạn 2026 - 2030 và những năm tiếp theo. Báo cáo công tác Bảo vệ chính trị nội bộ định kỳ 06 tháng đầu năm. Nắm chắc tình hình chính trị nội bộ sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 và bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

4.4. Công tác tổng kết thực tiễn, nghiên cứu khoa học và công tác tuyên truyền về Tổ chức xây dựng Đảng

Tiếp tục chủ trì, phối hợp rà soát, đánh giá toàn diện kết quả thực hiện các nghị quyết, quy định, kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy về công tác tổ chức xây dựng Đảng thời gian qua. Qua đó, chủ động đúc kết những bài học kinh nghiệm, nhận diện rõ những vướng mắc từ cơ sở để kịp thời tham mưu tháo gỡ. Đồng thời, tập trung đẩy nhanh tiến độ nghiên cứu, xây dựng và hoàn thiện các đề tài khoa học, đề án trọng điểm năm 2026, nhằm phục vụ trực tiếp cho công tác tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong tình hình mới.

Thường xuyên tổng hợp, lan tỏa các mô hình hay, cách làm sáng tạo, gương điển hình tiên tiến trong công tác xây dựng Đảng; đồng thời, tích cực tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

4.5. Xây dựng kế hoạch, triển khai công tác kiểm tra, giám sát tổ chức xây dựng Đảng

Tổ chức kiểm tra, giám sát về việc tổ chức xây dựng và vận hành chính quyền địa phương 2 cấp; việc triển khai thực hiện chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

5. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW và Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng; xây dựng Ngành Tổ chức xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng. Ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin (các tính năng AI, phòng họp không giấy...); đổi mới lề lối làm việc, cải cách hành chính. Xây dựng đội ngũ cán bộ ngành Tổ chức bản lĩnh, giỏi chuyên môn, công tâm, có tư duy đổi mới và dám chịu trách nhiệm. P

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (không có)

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),
- Vụ trưởng Vụ III, BTC Trung ương,
- Đ/c Đỗ Chí Tuệ - Phó Vụ trưởng Vụ III, Ban Tổ chức Trung ương,
- Thường trực Tỉnh uỷ,
- Các đồng chí lãnh đạo Ban,
- Sở Nội vụ,
- Các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Ban XDD các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Các phòng trực thuộc Ban,
- Lưu Văn phòng BTCTU.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Phạm Hữu Toàn